渝北府办〔2021〕42号

重庆市渝北区人民政府办公室
关于印发《渝北区集中式新建租赁住房项目

资金预拨付流程》的通知
区财政局、区住房城乡建委，各住房租赁企业：
经区政府同意，现将《渝北区集中式新建租赁住房项目资金预拨付流程》印发给你们，请遵照执行。
重庆市渝北区人民政府办公室

2021年8月17日
（此件公开发布）
渝北区集中式新建租赁住房项目资金
预拨付流程
为进一步规范财政资金支持住房租赁市场发展专项资金的使用，强化财政资金支持租赁住房管理，根据《关于加快推进财政支持住房租赁市场发展试点工作的通知》（渝财综〔2021〕36号）要求，结合渝北区实际，特制定渝北区集中式新建租赁住房项目资金预拨付流程。
一、预拨付范围

市住房城乡建委会同市财政局组建的评审组复审通过的项目，以市住房城乡建委发布的复审通过项目公告为准。
二、预拨付标准
通过复审的新建项目，可按照施工进度拨付专项补助资金：
1. 项目在取得施工许可证且主体工程完成一半后，拨付至应补助总金额的30%；
2. 项目在主体封顶后，拨付至应补助总金额的50%；
3. 项目在完成竣工验收后，拨付至应补助总金额的75%；
4. 项目在完成竣工结算或完成房屋面积测绘，或进行产权初始登记后，拨付至应补助总金额的85%；
5. 项目在完成竣工决算并需审计的项目经审计合格后，拨付至应补助总金额的100%（不需审计的项目在决算后三个月内拨付至应补助总金额的100%）。
三、申请受理
申请企业向区住房城乡建委提交《渝北区集中式新建租赁住房项目资金预拨付申请表》（附件1）及相关施工进度佐证材料，区住房城乡建委在收到申请企业的书面申请后，在3-5个工作日内完成受理。
对申请材料规范齐全、达到政策要求等符合申请条件的，予以受理，并向申请企业出具《申请受理单》；对申请材料不齐全或不规范的，应一次性告知申请企业需补正的全部内容，未达到政策要求、不符合申请条件的，不予受理并告知理由，并向申请企业出具《不予受理通知书》。
四、审核执行
区住房城乡建委受理企业申请后，由区住房城乡建委房地产交易事务中心牵头，会同建管中心、区住房城乡建设执法支队在15个工作日内通过材料核实、实地查看等方式完成项目进度核实，并联合区财政局出具资金预拨付审核意见，报区人民政府审定后执行。
附件：1.渝北区集中式新建租赁住房项目资金预拨付申请表（样表）

2. 渝北区集中式新建租赁住房项目工程进度核实表
3. 渝北区集中式新建租赁住房项目资金预拨付审核意见表
附件1

渝北区集中式新建租赁住房项目
资金预拨付申请表
（样表）
填报时间：      年     月      日
	企业名称
	重庆XX公司

	项目名称
	重庆XXX公寓楼项目

	项目坐落
	重庆市渝北区XXX路XXX号
	企业性质
	国有/民营

	统一社会信用代码
	91500112MAXXXXXXX
	项目来源
	自持

	建筑面积（㎡）
	XXXX
	项目套数（套）
	XXXX

	企业联系人
	XXX
	联系电话
	138XXXXXXXX

	财政补贴
	投资总额

（万元）
	补贴总金额

（万元）
	工程进度
	预拨付标准
	预拨付金额

（万元）

	XXXX
	XXX
	取得施工许可证且主体工程完成一半
	30%
	XXX

	企业账户
信息
	账户
	重庆XX公司

	开户行
	XX银行XX支行

	账号
	XXX

	填报声明
	申请企业对申请材料的真实性及内容的准确性负责，自愿承担虚报、瞒报、造假等产生一切法律和经济责任。
法定代表人：企业名称：（盖章）

	区住房城乡建委意见
	相关科室意见：

	分管领导意见：

	主要领导意见：

附件2

渝北区集中式新建租赁住房项目
工程进度核实表
	项目名称

	项目坐落

	投资主体
名称

	项目进度核实情况

	现场核实单位意见
	房地产交易事务中心

	建管中心

	区住房城乡建设执法支队

	备注

核实时间：    年    月    日
附件3

渝北区集中式新建租赁住房项目
资金预拨付审核意见表
	企业名称

	项目名称

	项目坐落

	企业性质

	统一社会信用代码

	项目来源

	建筑面积（㎡）

	项目套数（套）

	企业联系人

	联系电话

	财政补贴
	投资总额

（万元）
	补贴总金额

（万元）
	工程进度
	预拨付标准
	预拨付金额

（万元）

	项目审核情况

	单位意见
	区住房城乡建委：                               区财政局：
（加盖单位公章）                           （加盖单位公章）
年   月    日                                年   月    日

	区政府意见

― 6 ―
― 5 ―